2025 के  आंकड़े भी चिंता बढ़ाने वाले

आयोग ने एक मीडिया रिपोर्ट का हवाला देते हुए बताया कि वर्ष 2025 में दिल्ली से कु ल 24,508 लोग लापता हुए थे, जिनमें 60 प्रतिशत महिलाएं  थीं. इन

मामलों में से दिल्ली पुलिस 15,421 लापता लोगों का पता लगाने में सफल रही, जबकि 9,087 मामले अब भी अनसुलझे हैं.

हर साल हजारों किशोर लापता

सरकारी आंकड़ों के  अनुसार, 2016 से हर साल 5,000 से अधिक किशोर दिल्ली से लापता हो रहे हैं, जिनमें लगभग 3,500 लड़कियां शामिल हैं. यह

स्थिति राजधानी में बच्चों और महिलाओं की सुरक्षा को लेकर गंभीर सवाल खड़े करती है.

एनएचआरसी ने लापता लोगों के  मामले में दिल्ली सरकार और पुलिस को नोटिस जारी किया